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sager, hvor ministeriet stadfæster afgørelsen fra 
U dlændingeser vice. 

Det tredje element i forslaget handler om at 
give bedre mulighed for at vurdere de danske 
familiesammenføringsreglers konsekvenser ved 
at foretage en statistisk opdeling af familiesam- 
menføringssager i henholdsvis sager, hvor der 
er tale om par, der ikke tidligere har boet sam- 
men, og sager, hvor der er tale om en genfor- 
ening af par, der også tidligere har haft et fælles 
samliv. På den måde vil vi få et fingerpeg om, 
hvem de danske regler rammer, og det vil give 
et bedre grundlag at diskutere reglernes nytte 
ud fra. Det er fornuftigt både for os politikere, 
der gerne vil kende til konsekvenserne af den 
førte politik, og for alle de borgere, der skal leve 
med politikken til hverdag. 

Sidste element i forslaget handler om, at Inte- 
grationsministeriet må tage på sig at få udarbej- 
det en præcis vejledning om retten til familie- 
sammenføring for danske statsborgere, der ven- 
der hjem, efter at de har udnyttet arbejdskraf- 
tens frie bevægelighed og bosat sig for at arbejde 
i et andet EU-land og der har fået en ægtefælle. 
Selv om Danmark har forbehold på retsområdet, 
så har EU-bestemmelserne om arbejdskraftens 
frie bevægelighed betydning for danske borge- 
res mulighed for at gifte sig med en tredjelands- 
borger, mens de bor og arbejder i et andet EU- 
land og efterfølgende kan have den nye ægte- 
fælle med hjem, men den nærmere betydning af 
arbejdskraftens frie bevægelighed i forhold til 
de danske familiesammenføringsregler står mil- 
dest talt ikke helt klart. Det skaber en uaccepta- 
bel uvished hos danskere, som p.t. bor og arbej- 
der i et andet EU-land, eller danskere, der over- 
vejer at gøre det, så Integrationsministeriet må i 
gang med at udforme en præcis vejledning for, 
hvornår danske statsborgere kan vende hjem 
med deres ægtefælle efter at have opholdt sig i 
et andet EU-land. 

Alt i alt er der, som jeg tidligere har sagt, ikke 
tale om forslag, der ændrer de nuværende regler 
så meget, som det er forslag, der sikrer en større 
retssikkerhed for borgerne, større klarhed om 
reglerne og mere tilgængelig statistik, der kan 
være med til at kvalificere de diskussioner, vi 
har her i salen. Det er svært at forestille sig, at 
nogen kunne have noget imod større retssikker- 
hed, større klarhed og mere kvalificerede dis- 
kussioner, og jeg håber derfor, at et flertal vil slå 
følge med SF i vores klare anbefaling af alle fire 
elementer i beslutningsforslaget. 

Kl. 15:43 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Fru Johanne Schmidt-Nielsen 
som ordfører. 

, Kl. 15:43 
(Ordfører) 
Johanne Schmidt-Nielsen (EL): 
Jeg vil ikke redegøre for det her forslag, for det 
er der andre der har gjort. Jeg synes egentlig, det 
er underligt, at der er folk, som ikke kan støtte 
det. Jeg synes sådan set, at det er et meget beske- 
dent forslag. 

Enhedslisten mener, at der er behov for større 
åbenhed og viden om forholdene omkring fami- 
liesammenføring. Danmark er gentagne gange 
blevet kritiseret internationalt for at have diskri- 
minerende regler på det her område, og det er 
en kritik, som desværre flere gange er blevet 
mødt med hån fra regeringen. Jeg synes, det er 
skammeligt, at vi ikke er i stand til at tage imod 
og svare på den internationale kritik, vi får. Som 
andre ordførere har nævnt, er det jo sådan, at 
alle ordførere på det her område jævnligt mod- 
tager henvendelser fra borgere, som enten ikke 

. er i stand til at forstå de gældende regler eller er 
meget i tvivl om, hvorvidt sagsbehandlingen er 
foregået korrekt. 

Enhedslisten er tilhænger af en afskaffelse af 
24-års-reglen og tilknytningskravet. Vi er godt 
klar over, at det nok ikke kommer til at ske i 
morgen, men vi mener, at det her forslag er et 
godt skridt i den rigtige retning i forhold til at få 
bedre viden om situationen på området. Det vil 
medvirke til at få styrket retssikkerheden og 
give et større statistisk indblik i omfanget og ty- 
pen af sager. 

Som jeg sagde indledningsvis, mener jeg så- 
dan set, at det er et vældig, vældig beskedent 
forslag -  og jeg har svært ved se, at man kan no- 
get imod det -  som handler om gennemsigtig- 
hed, som handler om vejledning, og som hand- 
ler om retssikkerhed. 

Kl. 15:45 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Hr. Jørgen Poulsen som ord- 
fører. 

Kl. 15:45 
(Ordfører) 
Jørgen Poulsen (NY): 
Som mange af de tidligere ordførere har været 
inde på, hersker der jo ganske stor uklarhed om 
reglerne for familiesammenføring her i landet. 
Først og fremmest er udlændingeloven jo en af 
de love, som justeres mest hyppigt, og det med- 


